

PREDLOG DNEVNOG REDA
za 116. sjednicu Vlade Crne Gore, koja je zakazana
za četvrtak, 5. mart 2026. godine, s početkom u 11,00 sati

- Usvajanje Zapisnika sa 115. sjednice Vlade, održane 26. februara 2026. godine i zapisnika o donijetim zaključcima bez održavanja sjednice Vlade, od 27. februara 2026. godine i 3. marta 2026. godine

I. MATERIJALI KOJI SU VLADI DOSTAVLJENI RADI RASPRAVE

1. Usmena informacija o realizaciji aktivnosti iz procesa pristupanja Crne Gore Evropskoj uniji
2. Predlog zakona o dopunama Zakona o posredovanju pri zapošljavanju i pravima za vrijeme nezaposlenosti*
3. Predlog zakona o izmjenama Zakona o regionalnom vodosnabdijevanju Crnogorskog primorja
4. Kadrovska pitanja

II. MATERIJALI KOJI SE VLADI DOSTAVLJAJU S PREDLOGOM DA SE O NJIMA NE RASPRAVLJA

5. Predlog uredbe o mjerama koje sadrži plan mjera kojim se obezbjeđuje bezbjednost javne elektronske komunikacione mreže i korišćenje elektronskih komunikacionih usluga u vanrednim situacijama
6. Predlog amandmana na Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o socijalnoj i dječjoj zaštiti
7. Predlog odluke o izmjenama i dopuni Odluke o uvođenju međunarodnih restriktivnih mjera utvrđenih odlukama Savjeta Evropske unije i regulativama Evropske unije s obzirom na destabilizujuće aktivnosti Ruske Federacije
8. Predlog odluke o izmjenama i dopuni Odluke o uvođenju međunarodnih restriktivnih mjera utvrđenih odlukama Savjeta Evropske unije i regulativama Evropske unije s obzirom na situaciju u Ruskoj Federaciji
9. Predlog odluke o izmjenama i dopuni Odluke o uvođenju međunarodnih restriktivnih mjera utvrđenih odlukama Savjeta Evropske unije i regulativama Evropske unije s obzirom na djelovanja Ruske Federacije kojima se destabilizuje situacija u Ukrajini
10. Predlog odluke o uvođenju međunarodnih restriktivnih mjera utvrđenih odlukama Savjeta Evropske unije i regulativama Evropske unije s obzirom na stanje u Republici Niger
11. Predlog odluke o zatvaranju Konzulata Crne Gore u Strachuru – Ujedinjeno Kraljevstvo Velike Britanije i Sjeverne Irske
12. Predlog odluke o zatvaranju Konzulata Crne Gore u Asunsionu – Republika Paragvaj
13. Predlog odluke o zatvaranju Konzulata Crne Gore u Iskenderunu – Republika Turska

14. Predlog odluke o zatvaranju Konzulata Crne Gore u Panami – Republika Panama
15. Predlog odluke o zatvaranju Konzulata Crne Gore u Antverpenu – Kraljevina Belgija
16. Predlog odluke o zatvaranju Konzulata Crne Gore u Bolonji – Republika Italija
17. Predlog odluke o zatvaranju Konzulata Crne Gore u Santo Domingu – Dominikanska Republika
18. Predlog odluke o zatvaranju Konzulata Crne Gore u Gvatemali – Republika Gvatemala
19. Predlog odluke o zatvaranju Konzulata Crne Gore u Torontu – Kanada
20. Predlog odluke o dopuni Odluke o utvrđivanju visine novčane naknade pripadniku/ci Vojske Crne Gore za vrijeme učešća u međunarodnim snagama u okviru misija, operacija i drugih aktivnosti Sjevernoatlantskog saveza, Evropske unije i Ujedinjenih nacija
21. Predlog odluke o izmjeni Odluke o visini naknade za izvršene preglede kopitara, papkara, živine, kunića i divljači prije i poslije klanja i svježeg mesa
22. Predlog odluke o prestanku važenja Odluke o izradi Izmjena i dopuna Detaljnog urbanističkog plana „Nova Varoš 2“ u Glavnom gradu - Podgorica i Predlog odluke o prestanku važenja Odluke o određivanju rukovodioca izrade Izmjena i dopuna Detaljnog urbanističkog plana „Nova Varoš 2“ u Glavnom gradu - Podgorica i visini naknade za rukovodioca i stručni tim za izradu Izmjena i dopuna Detaljnog urbanističkog plana
23. Predlog odluke o prestanku važenja Odluke o izradi Izmjena i dopuna Detaljnog urbanističkog plana „Pržno-Kamenovo II“, za dio Kamenovo-Vrijesno, opština Budva i Predlog odluke o prestanku važenja Odluke o određivanju rukovodioca izrade Izmjena i dopuna Detaljnog urbanističkog plana „Pržno-Kamenovo II“ za dio Kamenovo-Vrijesno, opština Budva i visini naknade za rukovodioca i stručni tim za izradu Izmjena i dopuna Detaljnog urbanističkog plana
24. Predlog odluke o prestanku važenja Odluke o izradi Lokalne studije lokacije „Lučice“, Opština Budva i Predlog odluke o prestanku važenja Odluke o određivanju rukovodioca izrade Lokalne studije lokacije „Lučice“, Opština Budva i visini naknade za rukovodioca i stručni tim za izradu Lokalne studije lokacije
25. Predlog odluke o prestanku važenja Odluke o izradi Izmjena i dopuna Lokalne studije lokacije „Spas“ i Predlog odluke o prestanku važenja Odluke o određivanju rukovodioca izrade Izmjena i dopuna Lokalne studije lokacije „Spas“ i visini naknade za rukovodioca i stručni tim za izradu Izmjena i dopuna Lokalne studije lokacije
26. Predlog odluke o dopuni Odluke o obrazovanju Komisije za praćenje postupanja nadležnih organa u istragama slučajeva prijetnji i nasilja nad novinarima, ubistava novinara i napada na imovinu medija
27. Predlog osnove za vođenje pregovora i zaključivanje Sporazuma o sjedištu između Crne Gore i Centra za sajber kapacitete Zapadnog Balkana (WB3C) s Predlogom sporazuma
28. Informacija o rezultatima pregovora i zaključivanju Ugovora o zajmu sa Međunarodnom bankom za obnovu i razvoj (IBRD) za potrebe finansiranja projekta „Reforma u oblasti upravljanja otpadom“, u iznosu do 40.000.000,00 eura s Predlogom ugovora

29. Informacija o Ugovoru o dodjeli bespovratnih sredstava iz zajedničkog Evropskog fonda za Zapadni Balkan (WBIF-No.WB-IG10-MNE-ENV-04) i Posebnom sporazumu koji je sastavni dio Ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava iz zajedničkog Evropskog fonda za Zapadni Balkan (WBIF-No.WB-IG10-MNE-ENV-04) koji se odnosi na projekat Vodosnabdijevanje i odvođenje otpadnih voda na Jadranskoj obali, Faza V, komponenta 2 – Opština Tivat s Predlogom ugovora
30. Izvještaj o radu Koordinacionog tijela za vršenje nadzora nad sprovođenjem Odluke o odobravanju privremene zaštite licima iz Ukrajine
31. Izvještaj o realizaciji Akcionog plana Strategije za borbu protiv prevara i upravljanje nepravilnostima u cilju zaštite finansijskih interesa Evropske unije (2025 – 2028), za 2025. godinu
32. Završni izvještaj o primjeni Strategije za ostvarivanje prava djeteta 2019-2023
33. Informacija o radu Centralne komisije za dodjelu godišnjih nagrada za izvrsnost u javnoj upravi 2024. godine
34. Informacija o formiranju V saziva Koordinacionog tijela, kao radnog tima, za upravljanje procesom digitalne transformacije
35. Informacija o potrebi sazivanja vanredne Skupštine akcionara akcionarskog društva „Luka Bar“ AD Bar
36. Informacija o potrebi sazivanja vanredne Skupštine akcionara akcionarskog društva AD „Marina“ Bar
37. Informacija o projektima koji su uklonjeni sa Liste razvojnih projekata u oblasti turizma za koje su aplikanti uložili sredstva u okviru Posebnog programa ulaganja od posebnog značaja za privredni i ekonomski interes Crne Gore
38. Informacija o aktivnostima vezano za ispunjavanje završnog mjerila 3. za zatvaranje pregovaračkog poglavlja 28 - Zaštita potrošača i zdravlja sa Predlogom akcionog plana za obezbjeđivanje usklađenosti sa EU Regulativom 2024/1938 do pristupanja Crne Gore Evropskoj uniji
39. Informacija o pripremi Javnog oglasa za dostavljanje ponuda za dodjelu Ugovora o koncesiji za detaljna geološka istraživanja i eksploataciju nemetalične mineralne sirovine tehničko-građevinskog kamena ležišta „Gradina“ opština Berane, sa Izvještajem sa javne rasprave i Predlogom koncesionog akta
40. Predlog pravilnika o dopuni Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji Ministarstva turizma
41. Predlog pravilnika o izmjeni Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji Ministarstva zdravlja
42. Predlog pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji Agencije za plaćanja u poljoprivredi, ruralnom razvoju i ribarstvu
43. Predlog platforme za učešće potpredsjednika Vlade za ekonomsku politiku i ministra ekonomskog razvoja Nika Gjeloshaja na Drugom međunarodnom sastanku učesnika EXPO 2027 Beograd (Second International Participants Meeting - IPM), 10-12. mart 2026. godine
44. Predlog platforme za učešće ministra unutrašnjih poslova, Danila Šaranovića, na Salzburg forumu, Eggersalok, Mađarska, 9-10. mart 2026. godine
45. Predlog platforme o učešću crnogorske delegacije koju predvodi ministar ljudskih i manjinskih prava Fatmir Gjeka na 70. zasijedanju Komisije Ujedinjenih nacija o statusu žena (CSW), 7-16. mart 2026. godine, Njujork, SAD

46. Predlog platforme za učešće ministra regionalno-investicionog razvoja i saradnje sa nevladinim organizacijama Ernada Suljevića, povodom radne posjete Republici Kosovo i susreta sa ministrom regionalnog razvoja Republike Kosovo, Priština, Republika Kosovo
47. Predlog platforme za radnu posjetu ministra prostornog planiranja, urbanizma i državne imovine, Slavena Radunovića Briselu, Kraljevina Belgija, 10-11. mart 2026. godine
48. Predlog platforme za posjetu ministarke javnih radova Majde Adžović Republici Azerbejdžan, 13-16. mart 2026. godine
49. Predlog platforme za učešće potpredsjednika Vlade za vanjske i evropske poslove dr Filipa Ivanovića na jubilarnom, desetom izdanju međunarodne konferencije Budimpešta - Balkan forumu (Budapest Balkans Forum 2026), koji će se održati u Budimpešti, 8-10. marta 2026. godine

III. MATERIJALI KOJI SE VLADI DOSTAVLJAJU RADI DAVANJA MIŠLJENJA ILI SAGLASNOSTI

50. Predlog mišljenja na Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o socijalnoj i dječjoj zaštiti, koji je podnijela grupa od 45 poslanika
51. Predlog mišljenja na Amandman na Predlog zakona o izmjeni Zakona o porezu na promet nepokretnosti (predlagač poslanica Jelena Nedović)
52. Predlog mišljenja na Amandman na Predlog zakona o dopuni Zakona o zaradama zaposlenih u javnom sektoru (predlagač poslanica Zdenka Popović)
53. Predlog mišljenja na Amandman na Predlog zakona o dopuni Zakona o zaradama zaposlenih u javnom sektoru (predlagači poslanici: Nikolla Camaj, Ilir Čapuni i Artan Čobi)
54. Predlog mišljenja na Predlog zakona o izmjenama Zakona o ovjeri potpisa, rukopisa i prepisa (koji je podnijela grupa od 46 poslanika)
55. Predlog mišljenja na Predlog zakona o dopunama Zakona o državnim službenicima i namještenicima* (predlagači poslanici: Vasilije Čarapić, Boris Pejović, Jelenka Andrić, Jelena Nedović, Miodrag Laković, Darko Dragović, Dražen Petrić, Miloš Pižurica, Seid Hadžić, Tonći Janović, Uglješa Urošević, Branka Marković, Jovan Subotić, Dragana Vučević, Gordan Stojović, Milan Zečević, Vladimir Bakrač, Dane Marković, Armen Šehović, Nađa Laković, Andrija Mandić, Dejan Đurović, Jovan Jole Vučurović, Velimir Đoković, Jelena Božović, Bojana Pićan, Vaso Obradović, Milica Rondović, Milan Lekić, Bogdan Božović, Slađana Kaluđerović, Maja Vučelić, Mirsad Nurković, Amer Smailović, Kenana Strujić Harbić, Edina Dešić, Jasmin Ćorović, Boris Bogdanović, Zdenka Popović, mr Anđela Vojinović, Nikola Rovčanin, dr Albin Ćeman, Momčilo Leković i Duško Stjepović)
56. Predlog odluke o naknadi za urbanu sanaciju Opštine Plav
57. Predlog pravilnika o izmjenama Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji Osnovnog suda u Ulcinju
58. Predlog pravilnika o izmjenama Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji Osnovnog državnog tužilaštva u Baru
59. Predlog za davanje saglasnosti za ustanovljenje prava službenosti, u korist pravnog lica „L - GRADNJA“ d.o.o. iz Nikšića s Predlogom ugovora
60. Pitanja i predlozi

IV. NA UVID:

- Izvještaj o učešću delegacije Crne Gore koju je predvodio predsjednik Vlade Crne Gore na 25. Međuvladinoj konferenciji između Evropske unije i Crne Gore, koja je održana u Briselu, 26. januara 2026. godine
- Izvještaj o učešću potpredsjednika Vlade i ministra vanjskih poslova Crne Gore Ervina Ibrahimovića na Segmentu na visokom nivou 61. sesije Savjeta za ljudska prava, Ženeva, 23. februar 2026. godine
- Izvještaj o učešću potpredsjednika Vlade i ministra vanjskih poslova mr Ervina Ibrahimovića, potpredsjednika Vlade za vanjske i evropske poslove dr Filipa Ivanovića i ministra odbrane Dragana Krapovića na Minhenskoj bezbjednosnoj konferenciji, Minhen, SR Njemačka, 13 - 15. februar 2026. godine

Podgorica, 5. mart 2026. godine